
Žádost č. 18/2017 – Způsob plnění povinnosti dle § 10c zákona o evidenci 

obyvatel 

 

Informace poskytla: 31. 07. 2017 Mgr. Jana Mašková, odbor občanskosprávní 

Zveřejněno dne:  07. 08. 2017 

 

Předmět žádosti: 

1. Váš úřad má jako ohlašovna ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb. – o evidenci 
obyvatel a rodných číslech – povinnost podle ustanovení § 10c tohoto zákona 
„zajistit pro fyzické osoby, které mají v jejím sídle trvalý pobyt, vhodné místo, 
kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu s poučením“. 

2. Jakým způsobem Váš úřad nakládá s oznámeními o uložení zásilek a výzvami 
s poučením, v případě zásilek zaslaným fyzickým osobám, které mají v sídle 
Vašeho úřadu trvalý pobyt, které jsou zároveň odesílatelem označeny 
poznámkou „Neukládat“? Konkrétně pak: jak dlouho je oznámení o uložení 
zásilky a výzva s poučením v případě takovýchto zásilek uloženo na vhodném 
místě ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb.? 

 

Poskytnuté informace: 

V návaznosti na žádost o poskytnutí informace byla žadateli odeslána odpověď 

v následujícím znění: 

„Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, v § 10c ohlašovně 

ukládá povinnost zajistit vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení 

zásilky a výzvu s poučením fyzickým osobám, které mají v jejím sídle trvalý pobyt. 

Náš úřad ke splnění shora uvedené povinnosti zřídil, po dohodě s Českou poštou, 

nástěnku, která je označena textem „Toto místo je vyhrazeno v souladu 

s ustanovením § 10c zákona o evidenci obyvatel pro uložení oznámení o uložení 

zásilky a výzvy s poučením pro osoby s adresou trvalého pobytu náměstí ČSA 1/1, 

Český Těšín“. Na tuto nástěnku poštovní doručovatelky vyvěšují výzvy a poučení, a 

po uplynutí úložní doby je z nástěnky sejmou (pokud se na nástěnce nacházejí). 

Jakým způsobem Česká pošta nakládá s listovními zásilkami označenými 

poznámkou „Neukládat“, nám není známo.“ 

 


